
BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

5/2019. (III.6.) önkormányzati rendelete 

 
a Helyi Környezetvédelmi Alapról  

 
Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 11. pontjában foglalt feladatkörében 
eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 
48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Veszprém 
Megyei Kormányhivatal Veszprémi Járási Hivatal Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főosztály véleményének, és a környezet védelmének általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (2) bekezdésének c) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljáró Veszprém Megyei Önkormányzat 
állásfoglalásának kikérésével a következőket rendeli el:  
 
1. § (1) Berhida Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a 
környezetvédelmi és természetvédelmi feladatai ellátása érdekében Helyi 
Környezetvédelmi Alapot (továbbiakban: Alap) tart fent. 
(2) A rendelet meghatározza az Alap forrásait, felhasználási rendjét, illetve 
gazdálkodási rendjét. 
(3) Az Alap megnevezése: Berhida Helyi Környezetvédelmi Alap számla.  
 
2. § Az Alap bevételei a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 
LIII. törvény (a továbbiakban: Kt.) 58. § (2) bekezdésében, valamint a természet 
védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Tvt.) 80. § (4) bekezdés b) 
pontjában foglaltakon túl: 
a) az Alap javára teljesített önkéntes befizetések és támogatások, 
b) pályázat útján elnyert összegek, 
c) bármely, a Képviselő-testület vagy jogszabály alapján hozott döntés értelmében az 
Alapot megillető egyéb bevétel. 
 
3. § (1) Az Alap bevételeit környezet- és természetvédelmi célokra kell felhasználni. 
Az Alap bevételeiből kell fedezni az Alap kezelésével járó költségeket.  
(2) Az (1) bekezdésben foglalt környezet- és természetvédelmi céloknak kell tekinteni 
különösen: 
a) környezetvédelmi felmérések, hatásvizsgálat, környezeti állapot feltárását segítő 
tanulmányterv készítését, 
b) a környezetvédelmi kárelhárítási terv elkészítését, 
c) a környezetvédelemről, természetvédelemről szóló tájékoztatások, előadások 
tartását,  
d) Berhida Város Környezetvédelmi Programjának az elkészítése,  
e) környezetvédelmi szempontból károsodott környezet javítását, helyreállítását, 
f) a környezetvédelmi feladatok helyi végrehajtását elősegítő mérőműszerek 
beszerzését, 
g) védőterületek kialakítását, fásítás elősegítését, 



h) a helyi természeti értékek és erőforrások megőrzését, fenntartását, a város 
zöldterületeinek védelmét,  
i) épített környezet és a város műemlékeinek a védelmét,  
j) jogellenesen lerakott hulladék összegyűjtését, elszállíttatását, ártalmatlanítását, 
k) szelektív hulladékgyűjtési rendszer előkészítésének, kialakításának, bevezetése, 
kialakítás 
l) környezet- és természetvédelmi vonatkozású pályázatok önrészének biztosítását, 
m) talajvédelem céljaira, a talajszennyeződések megelőzésére, a szennyezett talajok 
felújítására, valamint a felszín alatti víz mennyiségi, minőségi védelmére, 
n) közterületeken növő, egészségre ártalmas gyomok írtására, 
o) egyéb a környezet és a természet védelmét szolgáló tevékenységet.  
(3) Az Alapba érkező, a talajterhelési díjból származó bevételek a környezetterhelési 
díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/B. § (2) és (3) bekezdése szerint 
használhatók fel.  
 
(4) Az Alap éves költségvetésének egésze csak különösen indokolt esetben 
fordítható egy célra.  
(5) Az Alap bevételei az (1)-(3) bekezdésektől eltérő más célra nem használhatók fel, 
azok még ideiglenesen sem vonhatók el. Az Alapban előző évből maradt összeget át 
kell vinni a következő évre, az nem vonható el.  
 
4. § Az Alap felhasználásáról a Képviselő-testület a költségvetési rendeletről szóló 
döntések, vagy a zárszámadás elfogadásával egyidejűleg rendelkezik. 
 
5. § (1) Az Alapba befolyó összegeket és onnan történő kifizetéseket az 
Önkormányzatnak elkülönített számlán kell kezelnie. 
(2) Az Alapba befolyó összegek és onnan történő kifizetések nyilvántartását a 
Berhidai Közös Önkormányzati Hivatal látja el.  
 
6. § (1) A polgármester a költségvetési zárszámadási rendeletről szóló tájékoztató 
napirendjéhez kapcsolódóan köteles tájékoztatást adni a Képviselő-testületnek a 
befolyt, illetve a felhasználásra került összegekről.  
(2) Az Alap felhasználásáról szóló képviselő-testületi döntések végrehajtásának 
ellenőrzését a Gazdasági Bizottság hatáskörébe utalja. 
 
7. § (1) Ezen rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 
Környezetvédelmi Alapról szóló 12/1996. (VI. 10.) önkormányzati rendelete. 
 
 
 
            Pergő Margit sk.                                            dr. Guti László sk. 
             polgármester                                                          jegyző  
 


